

COMUNE DI VOLPIANO

Città Metropolitana di Torino



Determinazione del Responsabile **Settore Servizi di Staff**

N. 39 del 12/01/2023

OGGETTO:

Avviso mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di "Istruttore Educatore Asilo Nido" – categoria C - Conclusione procedimento con esito negativo

Il Responsabile Settore Servizi di Staff

- Visto il Decreto del Sindaco n. 806 in data 27.10.2022, con il quale è stato nominato Responsabile del Settore Servizi di Staff il Segretario Comunale Barbato Dr.ssa Susanna;
- Richiamato il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 24.03.2022;
- Richiamata la deliberazione della **Giunta comunale n. 121 del 24.10.2022** ad oggetto: "Piano triennale dei fabbisogni personale 2022/2024. Ricognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione dei fabbisogni di personale. IV Integrazione", con la quale nell'ambito della programmazione dei fabbisogni di personale 2022/2024, viene previsto:

ANNO 2022:

assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Istruttore Educatore Asilo Nido – categoria C, con decorrenza dal 01.12.2022 da effettuarsi secondo le seguenti procedure ordinarie di reclutamento:

- esperimento delle procedure di mobilità ai sensi dell'art. 34-bis del D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i.
- passaggio diretto tra amministrazioni pubbliche sulla base di un bando di mobilità ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.
- mediante utilizzo graduatoria valida di altro Ente;
- Vista la comunicazione preventiva in materia di mobilità di personale inoltrata con nota del 24.10.2022 prot. n. 24892 alla Presidenza Consiglio dei Ministri Dipartimento Funzione Pubblica ed alla Regione Piemonte Settore Politiche del Lavoro con la quale si comunicava l'intenzione del Comune di Volpiano di avviare la procedura per la copertura di un posto di Istruttore Educatore Asilo Nido categoria giuridica C;
- Preso atto che la Regione Piemonte Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro Settore Politiche del Lavoro con nota acclarata al protocollo di Volpiano n. 25057 del 26.10.2022 ha comunicato di non essere nelle condizioni di soddisfare la richiesta avendo accertato l'assenza nelle apposite liste di personale da assegnare e sono decorsi i termini di legge per l'eventuale comunicazione del Dipartimento della Funzione Pubblica;
- Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 755 del 24.10.2022 con la quale si è proceduto a:
 - indire una selezione mediante procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'articolo 30 del D.
 Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 posto di Istruttore Educatore Asilo Nido categoria C;
 - approvare apposito avviso di mobilità esterna volontaria;
- Dato atto che l'avviso relativo alla selezione in oggetto è stato pubblicato all'albo pretorio informatico del Comune di Volpiano, sul sito internet dell'Ente ed è stato trasmesso agli enti limitrofi per la massima diffusione:
- Dato atto altresì che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione, così come stabilito nel bando di selezione, è scaduto alle ore 12.00 del giorno 24.11.2022;
- Considerato, entro il termine sopra indicato, sono pervenute all'Ufficio Protocollo dell'Ente due domande di partecipazione alla selezione pubblica:
 - domanda acclarata al protocollo dell'Ente al n. 26733 in data 21.11.2022
 - domanda acclarata al protocollo dell'Ente al n. 27142 in data 24.11.2022 (trasmessa in data 23.11.2022);

- Vista la propria determinazione n. 849 del 28.11.2022 avente ad oggetto: "Avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di "Istruttore Educatore Asilo Nido" - Ammissione candidate e nomina commissione esaminatrice";
- Dato atto che in data 01.12.2022 si è svolto il colloquio per la selezione in oggetto e che successivamente il Presidente della Commissione esaminatrice ha trasmesso all'Amministrazione Comunale gli atti concorsuali ed il verbale relativo agli adempimenti adottati;
- Constatata la regolarità delle procedure concorsuali, visti gli atti ed il verbale della Commissione Esaminatrice che viene conservato agli atti dell'ufficio di segreteria;
- Richiamata la propria determinazione n. 906 del 12.12.2022 avente ad oggetto: "Avviso mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di "Istruttore Educatore Asilo Nido" categoria C Approvazione verbale della commissione e graduatoria";
- Evidenziato che dalla graduatoria emerge che la candidata GIACOMINI Erica è risultato idonea;
- Vista la comunicazione del 22.12.2022, acclarata al protocollo generale dell'ente in pari data al n. 29284 con la quale il Comune di Collegno Sezione Personale, in risposta alla comunicazione prot. n. 28130 del 06.12.2022, sentito il dirigente interessato e valutate le esigenze del servizio Nidi, ha dichiarato di non essere nelle condizioni di dare corso alla cessione del contratto almeno sino allo spirare del termine di cinque anni dalla prima assegnazione della dipendente (giugno 2023), previsto dall'art. 3, comma 7-ter del D.L. 9/6/2021, n. 80, convertito in Legge 6/8/2021, n. 113;

• Richiamate:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 19.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;
- la deliberazione della Giunta comunale n. 169 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il PEG per l'esercizio 2023;

• Visti:

- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 24.01.2022;
- il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza, triennio 2022/2024, del Comune di Volpiano, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 14.04.2022;
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 11.07.2022 e s.m.i.;
- Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
- Visto il D. Lgs. 31.03.2001, n. 165 e s.m.i.;
- Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;
- Visti i CC.NN.LL. vigenti;
- Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Servizio, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di concludere, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, il procedimento per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di "Istruttore Educatore Asilo

Nido" – categoria C presso il Settore Socio Assistenziale Educativo Culturale, attraverso la procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs 165/2001 e s.m.i. **con esito negativo**.

2. di pubblicare l'esito del procedimento sul sito istituzionale e all'albo pretorio dell'Ente.

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è l'Istruttore Amministrativo Dott.ssa Jennifer GIGLIARANO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefonico al n. 0119954523.

lì, 12/01/2023

Il Responsabile Settore Servizi di Staff Firmato Digitalmente BARBATO Dott.ssa SUSANNA